

MINISTERSTVO OBRANY SR
Úrad pre investície a akvizície

Č. p.: ÚIA-412/2011-OddNMŠ

Výtlačok č.:
Počet listov: 3
Počet príloh: 2/13

DAROVACIA ZMLUVA č. 2011/863

uzatvorená podľa § 11 ods. 7 zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov a podľa § 628 a nasl. Občianskeho zákonníka

I. Zmluvné strany

1.1. DARCA: **SLOVENSKÁ REPUBLIKA**
Ministerstvo obrany SR
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

Zastúpený: **Ľubomírom GALKOM**
ministrom obrany SR

Vybavuje: Jozef Šúry tel.: 0960/317671

IČO: 30845572

1.2. OBDAROVANÝ: Obec LÚČKA

Kontakt: **Obecný úrad v Lúčke č. 39**
04942 okres Rožňava

Zastúpený: Jozefom SZABÓM
starostom obce

IČO: 00328481

Tel.: 058/7979121 fax: -/-

II. Predmet a účel darovania

2.1. Predmetom darovania je dar - prebytočný hnutel'ný majetok vo vlastníctve Slovenskej republiky a v správe MO SR, špecifikovaný v prílohe č.1 (ďalej len „dar“). Prebytočný majetok, ktorý je predmetom daru, sa stal prebytočným na základe rozhodnutí MO SR o prebytočnosti daru SEMaI-23-7/2011-OdSM zo dňa 4. februára 2011, SEMaI-20-96/2010-OdSM zo dňa 11. novembra 2010. Ich kópie sú v prílohe č.2 tejto zmluvy a budú predložené s výťahom darovacej zmluvy zriaďovateľovi.

2.2. Finančná hodnota daru je **27 380,25 €**. (dvadsaťsedemtisíc tristoosemdesiat 25/100 Euro).

2.3. Darca dobrovoľne a bezplatne prenecháva dar obdarovanému – obci Lúčka.

2.4. Obdarovaný sa zaväzuje dar využívať výlučne na zabezpečenie plnenia úloh Ochrany pred požiarmi v súlade s § 15 zákona č.314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov.

III. Spôsob darovania, prevod vlastníctva

3.1. Predmet zmluvy darca odovzdá obdarovanému po nadobudnutí platnosti darovacej zmluvy a po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí daru.

3.2. Obdarovaný vyhlasuje, že dar prijíma, po odovzdaní ho prevezme v mieste uloženia vo VÚ 9994 Nemšová (☎0960/336200, 0903/820628) a VÚ 8838 Poprad (☎0960/563800). Na vlastné náklady zabezpečí jeho prepravu z miesta uloženia do miesta určenia a dar použije na účel uvedený v čl. II. tejto zmluvy. Termín odberu predmetu zmluvy v mieste plnenia je obdarovaný povinný prerokovať s veliteľom útvaru najmenej päť pracovných dní pred jeho prevzatím. Obdarovaný potvrdí prevzatie predmetu zmluvy podpisom preberacieho zápisu. Jeden výťah podpísaného preberacieho zápisu zašle výdajca bezodkladne na Úrad pre investície a akvizície MO SR, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava.

3.3. Za deň prevodu vlastníctva k predmetu zmluvy z darcu na obdarovaného sa považuje deň, v ktorom oprávnení zástupcovia zmluvných strán podpíšu protokol o odovzdaní a prevzatí daru a dar fyzicky odovzdajú a prevezmú. Dňom prevodu vlastníctva k daru prechádza vlastnícke právo k daru z darcu na obdarovaného.

IV. Záverečné ustanovenia

4.1. Darovacia zmluva je vyhotovená v 7 výťahoch, 2 výťahy pre obdarovaného, 4 výťahy pre darcu a jeden výťah pre zriaďovateľa MF SR.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto darovacej zmluvy je príloha č.1 a príloha č.2.

4.2. Darovacia zmluva je platná dňom jej odsúhlasenia zriaďovateľom MF SR a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

4.3. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

4.4. Obdarovaný súhlasí so zverejnením darovacej zmluvy.

4.5. Obdarovaný je povinný prevziať hnuiteľný majetok v mieste uloženia najneskôr do 60 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

4.6. Obdarovaný bez výhrad prijíma predmet daru v stave, v akom sa v súčasnej dobe nachádza, pričom stav je mu známy z osobného poznania a z predložených dokladov. Od darovacej zmluvy môže darca alebo obdarovaný odstúpiť len ak je to v Občianskom zákonníku ustanovené alebo medzi nimi dohodnuté.

.

Bratislava dňa.....

Lúčka dňa.....

Za darcu

Za obdarovaného

Lubomír GALKO
minister obrany

Jozef SZABÓ
starosta obce

Rozdelenie výťahov zmlúv:

Výtlačok číslo – určený	Dátum	Prevzal - zaslané
č.1. a 2.obdarovaný		
č.3. Vel. Log.		
č.4. ÚIA ONMS		
č.5. ÚIA OAO		
č.6. MF SR		
č.7. SEMaI - OdSM		

MENO	Predbežná finančná kontrola vykonaná podľa § 9 zákona č.502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.	Dátum	Podpis
Spracovateľ: Jozef Šúry	Navrhovaná zmluva je v súlade so zákonom č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov a vnútrorezortnými smernicami pre nakladanie s majetkom štátu.		
Vedúci ONMS: mjr. Ing. Peter KOREŇ	Potvrdzujem správnosť uvedených údajov		
OMaAČ	Posúdené		
Vedúci OMaAČ: PaedDr. Jozef LUŽÁK	Potvrdzujem správnosť uvedených údajov		

Por. č.	Názov materiálu	Vojenské číslo materiálu	MJ	Množstvo	Obstarávacía cena v €		Miesto uloženia
					jedn.	spolu	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	CIAPKA PRE PRIES.VOJSKO 52-53	0801000002516	ks	50	4,04	202,00	9994 Nemšová
2	RUKAVICE 55 ZIMNE 2	0801000003535	paa	50	5,98	299,00	
3	RUKAVICE 55 ZIMNE 3	0801000003594	paa	50	5,98	299,00	
4	BLUZA 85	0801000020159	ks	58	23,37	1 355,46	
5	CIAPKA 97 POL.ZIMNA 55	0801000020650	ks	50	7,84	392,00	
6	KABAT 85	0801000021557	ks	26	25,32	658,32	
7	KUKLA KOMBINOVANA	0801000022840	ks	50	3,36	168,00	
8	KUKLA VYSADKARSKA	0801000022859	ks	50	1,35	67,50	
9	CHLEBNIK 85	0801000023270	ks	50	10,84	542,00	
10	RUKAVICE 55 ZIMNE 1	0801000026331	paa	50	5,98	299,00	
11	REMENIE K BATOHU	0801000026761	ks	50	1,57	78,50	
12	REMENIE K BATOHU 85	0801000026770	ks	50	5,60	280,00	
13	TRAKY	0801000027860	ks	50	2,08	104,00	
14	TASKA K VAKU 85	0801000028046	ks	50	6,68	334,00	
15	BATOH 85	0801000028062	ks	50	14,88	744,00	
16	TORBA 85 VÝS.	0801000028100	ks	50	79,64	3 982,00	
17	TRAMPKY 225	0801000142287	paa	20	9,05	181,00	
18	TRAMPKY 230	0801000142295	paa	20	9,05	181,00	
19	TRAMPKY 235	0801000142308	paa	20	9,05	181,00	
20	TRAMPKY 245	0801000142324	paa	20	9,05	181,00	
21	TRAMPKY 245	0801000142324	paa	20	9,05	181,00	
22	KOSELA 88 BIELA	0802000003476	ks	40	18,76	750,40	
23	PRILBA	0803000010312	ks	50	13,02	651,00	
24	TORBA PRE OSN S PRISLUSENST.	0803000013484	sup	50	105,49	5 274,50	
25	BLUZA PRE KUCH.KAKI 2-50	0803000020350	ks	50	8,28	414,00	
26	CIAPKA PRE KUCHAROV KAKI 53	0803000020756	ks	50	1,67	83,50	
27	PLAST PRACOVNY BIELY 2-50	0803000024925	ks	50	9,37	468,50	

28	PLAST PRACOVNY KAKI 2-50	0803000034980	ks	50	9,88	494,00	9994 Nemšová
29	ZASTERA PRACOVNA BIELA	0803000039318	ks	50	2,50	125,00	
30	CIAPKA 92 PRE UT 53-56	0803000060790	ks	50	2,66	133,00	
31	CIAPKA 92 PRE UT 57-62	0803000060803	ks	50	2,66	133,00	
32	CIAPKA 92 PRE UT 57-63	0803000060820	ks	50	2,66	133,00	
33	CIAPKA PRE KUCHAROV KAKI 57	0803000098713	ks	50	1,67	83,50	
34	CIAPKA PRE KUCHAROV KAKI 59	0803000098721	ks	50	1,67	83,50	
35	DOZIMETER DIAGNOSTICKY DD-80	0810000018096	ks	50	1,38	69,00	
36	FLASA POLNA	0811000018613	ks	100	5,10	510,00	
37	REMIENOK NA POLNU FLASU	0811000018630	ks	100	2,04	204,00	
38	ZATKA NA POLNU FLASU	0811000018648	ks	100	0,57	57,00	8838 Poprad
39	Kukla výsadkárska	0801000022859	ks	50	1,35	67,50	
40	Kukla kombinovaná	0801000022840	ks	50	3,36	168,00	
41	Traky	0801000027860	ks	50	2,08	104,00	
42	Maska M 10 M	0810000018010	ks	50	35,18	1 759,00	
43	Súpr.protichem.JP 75	0810000018109	ks	50	8,70	435,00	
44	Ušianka plyšová v. 51	0801000038420	ks	50	10,19	509,50	
45	Ušianka plyšová v. 54	0801000038455	ks	35	10,19	356,65	
46	Ušianka plyšová v. 55	0801000038463	ks	50	10,19	509,50	
47	Ušianka plyšová v. 56	0801000038471	ks	50	10,19	509,50	
48	Čiapka výsad. 85 veľ. 54	0801000005629	ks	18	5,09	91,62	
49	Čiapka výsad. 85 veľ. 55	0801000005637	ks	50	5,09	254,50	
50	Sveter 85 veľ. 1-41	0801000027756	ks	20	11,46	229,20	
51	Sveter 85 veľ. 1-50	0801000130147	ks	20	11,46	229,20	
52	Sveter 85 veľ. 1-53	0801000130155	ks	20	11,46	229,20	
53	Sveter 85 veľ. 2-50	0801000130200	ks	20	11,46	229,20	
54	Košľa 98 VZS	0802000032648	ks	50	18,47	923,50	
55	Vrece na usch.výstroja	0807000010118	ks	50	7,97	398,50	
Spolu						27 380,25	

MINISTERSTVO OBRANY SR
Úrad pre investície a akvizície

Príloha č.2 k č. p.: ÚIA-412/2011-OddNMŠ

Výtlačok č.:
Počet listov: 11

Príloha č.2 obsahuje kópiu rozhodnutia o prebytočnosti hnuiteľného majetku štátu:

č.: SEMaI-23-7/2011-OdSM– 6 listov
SEMaI-20-96/2010-OdSM– 4 listy

Por. č.	Názov materiálu	Vojenské číslo materiálu	MJ	Množstvo	Obstarávacia cena v €		Miesto uloženia
					jedn.	spolu	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	CIAPKA PRE PRIES.VOJSKO 52-53	0801000002516	ks	50	4,04	202,00	9994 Nemšová
2	RUKAVICE 55 ZIMNE 2	0801000003535	paa	50	5,98	299,00	
3	RUKAVICE 55 ZIMNE 3	0801000003594	paa	50	5,98	299,00	
4	BLUZA 85	0801000020159	ks	58	23,37	1 355,46	
5	CIAPKA 97 POL.ZIMNA 55	0801000020650	ks	50	7,84	392,00	
6	KABAT 85	0801000021557	ks	26	25,32	658,32	
7	KUKLA KOMBINOVANA	0801000022840	ks	50	3,36	168,00	
8	KUKLA VYSADKARSKA	0801000022859	ks	50	1,35	67,50	
9	CHLEBNÍK 85	0801000023270	ks	50	10,84	542,00	
10	RUKAVICE 55 ZIMNE 1	0801000026331	paa	50	5,98	299,00	
11	REMENIE K BATOHU	0801000026761	ks	50	1,57	78,50	
12	REMENIE K BATOHU 85	0801000026770	ks	50	5,60	280,00	
13	TRAKY	0801000027860	ks	50	2,08	104,00	
14	TASKA K VAKU 85	0801000028046	ks	50	6,68	334,00	
15	BATOH 85	0801000028062	ks	50	14,88	744,00	
16	TORBA 85 VÝS.	0801000028100	ks	50	79,64	3 982,00	
17	TRAMPKY 225	0801000142287	paa	20	9,05	181,00	
18	TRAMPKY 230	0801000142295	paa	20	9,05	181,00	
19	TRAMPKY 235	0801000142308	paa	20	9,05	181,00	
20	TRAMPKY 245	0801000142324	paa	20	9,05	181,00	
21	TRAMPKY 245	0801000142324	paa	20	9,05	181,00	
22	KOSELA 88 BIELA	0802000003476	ks	40	18,76	750,40	
23	PRILBA	0803000010312	ks	50	13,02	651,00	
24	TORBA PRE OSN S PRISLUSENST.	0803000013484	sup	50	105,49	5 274,50	
25	BLUZA PRE KUCH.KAKI 2-50	0803000020350	ks	50	8,28	414,00	
26	CIAPKA PRE KUCHAROV KAKI 53	0803000020756	ks	50	1,67	83,50	
27	PLAST PRACOVNY BIELY 2-50	0803000024925	ks	50	9,37	468,50	

28	PLAST PRACOVNY KAKI 2-50 ✓	0803000034980	ks	50	9,88	494,00	9994 Nemšová
29	ZASTERA PRACOVNA BIELA ✓	0803000039318	ks	50	2,50	125,00	
30	CIAPKA 92 PRE UT 53-56	0803000060790	ks	50	2,66	133,00	
31	CIAPKA 92 PRE UT 57-62	0803000060803	ks	50	2,66	133,00	
32	CIAPKA 92 PRE UT 57-63	0803000060820	ks	50	2,66	133,00	
33	CIAPKA PRE KUCHAROV KAKI 57	0803000098713	ks	50	1,67	83,50	
34	CIAPKA PRE KUCHAROV KAKI 59	0803000098721	ks	50	1,67	83,50	
35	DOZIMETER DIAGNOSTICKY DD-80	0810000018096	ks	50	1,38	69,00	
36	FLASA POLNA	0811000018613	ks	100	5,10	510,00	
37	REMIENOK NA POLNU FLASU	0811000018630	ks	100	2,04	204,00	
38	ZATKA NA POLNU FLASU	0811000018648	ks	100	0,57	57,00	8838 Poprad
39	Kukla výsadkárska	0801000022859	ks	50	1,35	67,50	
40	Kukla kombinovaná	0801000022840	ks	50	3,36	168,00	
41	Traky	0801000027860	ks	50	2,08	104,00	
42	Maska M 10 M	0810000018010	ks	50	35,18	1 759,00	
43	Súpr.protichem.JP 75	0810000018109	ks	50	8,70	435,00	
44	Ušianka plyšová v. 51	0801000038420	ks	50	10,19	509,50	
45	Ušianka plyšová v. 54	0801000038455	ks	35	10,19	356,65	
46	Ušianka plyšová v. 55	0801000038463	ks	50	10,19	509,50	
47	Ušianka plyšová v. 56	0801000038471	ks	50	10,19	509,50	
48	Čiapka výsad. 85 veľ. 54	0801000005629	ks	18	5,09	91,62	
49	Čiapka výsad. 85 veľ. 55	0801000005637	ks	50	5,09	254,50	
50	Sveter 85 veľ. 1-41	0801000027756	ks	20	11,46	229,20	
51	Sveter 85 veľ. 1-50	0801000130147	ks	20	11,46	229,20	
52	Sveter 85 veľ. 1-53	0801000130155	ks	20	11,46	229,20	
53	Sveter 85 veľ. 2-50	0801000130200	ks	20	11,46	229,20	
54	Košľa 98 VZS	0802000032648	ks	50	18,47	923,50	
55	Vrece na usch.výstroja	0807000010118	ks	50	7,97	398,50	
	Spolu						27 380,25